

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Relatório emitido em 27/07/2026 13:56

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
330/2026	989403	Concluída	RONE CARLOS BERNARDO SOARES

Título: Uniformes para servidores administrativos C.A.S.

Observações:

Total de itens cotados: 6 **Valor total da pesquisa de preços:** R\$ 534,6900

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
627716 - Camisa Uniforme Material: 100% Algodão , Tipo Manga: Curta , Tipo Colarinho: Gola Redonda , Cor: Azul , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Conforme Modelo , Aplicação: Uniforme	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 75,0000	R\$ 80,0000	R\$ 80,0000
Coeficiente de Variação: 6,2500%		
Desvio Padrão: 5,0000		
Maior Preço: R\$ 85,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
 11	I	MPE-AUTARQUIA ED. DO MUNICIPIO DO BELO JARDIM - Compras.gov.br	132	Unidade	R\$ 75,0000	21/06/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
46362406000222026	21/06/2026	3	Aquisição de fardamento ,com a finalidade de garantir a padronização, identificação e adequada apresentação dos colaboradores.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Municipal	463624	MPE-AUTARQUIA ED. DO MUNICIPIO DO BELO JARDIM	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
LIRA'S CONFECÇOES UNIFORMIZADOS LTDA	19.232.756/0001-94	Liras	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PE/Belo Jardim	Rodovia PE 166 KM 5	55156580	132

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA 4ª REGIÃO-PA - Compras.gov.br	44	Unidade	R\$ 75,0000	30/03/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38911206000052026	30/03/2026	3	Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais promocionais e institucionais personalizados do Conselho Regional de Biomedicina – 4ª Região (CRBM-4), com aplicação da nova identidade visual (logomarca) do Conselho, destinados ao atendimento das demandas administrativas, institucionais, educativas e fiscalizatórias do exercício de 2026.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	389112	CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA - PA	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
34.873.707 KYARA CRISTINE OLIVEIRA SERRAO	34.873.707/0001-24	Personalizado	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PA/Belém	Avenida Nazaré	66035135	44

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 85,0000	10/02/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92664405980302025	10/02/2026	73	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de uniformes - SESMT
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Estadual	926644	EMPRESA MUN. DESENV. URBANO E RURAL DE BAURU	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
B3 IND E COM DE UNIFORMES E EQUIP DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	55.955.162 /0001-75	GOLA CARECA	Pregão
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 85,0000	10/02/2026	Sim
Id da Compra			Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra		
92664405980302025			10/02/2026	71	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de uniformes - SESMT		
Esfera			UASG	Nome UASG	Forma		
Estadual			926644	EMPRESA MUN. DESENV. URBANO E RURAL DE BAURU	SISRP		
Fornecedor			Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade		
B3 IND E COM DE UNIFORMES E EQUIP DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA			55.955.162 /0001-75	GOLA CARECA	Pregão		
Índice e Valor			Ata	Edital	Compra		
-			Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
613259 - Camiseta Tipo: Unisex , Tipo Manga: Curta , Tipo Gola: V , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Sem Estampa , Material: Poliéster E Algodão , Aplicação: Uniforme	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 69,8900	R\$ 83,0833	R\$ 89,3700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 11,2327% Desvio Padrão: 9,3325 Maior Preço: R\$ 89,9900		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data
1	III	Loja Hering - Mídias Especializadas	1		R\$ 89,9900	09/06/
Data da Cotação		Marca/Modelo				
09/06/2026		-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico				
09:54		https://www.hering.com.br/camiseta-feminina-manga-curta-super-cotton-4h1vn0aen/p?idsku=163843&gad_source=1&gad_campaignid=19502037325&gbraid=OAAAAADxX2JxzBFb2NUvy7SOAdmMlz3wY6&gclid=CjwKCAjw857RBhAgEiv1yKNxP-TgWlldxBN2e_q5gNTZ6UXihhnbFAAu6FI2VYtdutEXNxVW1RoCbWgQAvD_BwE				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	P
2	III	Loja Mirante - Mídias Especializadas	1		
Data da Cotação					
Marca/Modelo					
09/06/2026 -					
Hora da Cotação					
Endereço Eletrônico					
09:57 https://www.lojamirante.com.br/p/camisetas-algodao/camiseta-de-algodao-egipcio-feminino/unit/camiseta-de-algodao-egipcio-feminina-azul?utm_source=google&utm_content=&utm_campaign=23636728512&gad_source=1&gad_campaignid=23636734971&gbraid=0AAAAADLX410N8xk7T.1yKHdytFOZ68L9KDI60u2xqQwY6uY7ICRJWawoh-1Q9XFJTszuRN8AXhoC7uAQAvD_BwE					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Loja Renner - Mídias Especializadas	1		R\$ 69,8900	09/06/2026	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
09/06/2026		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
10:02		https://www.lojasrenner.com.br/p/camiseta-basica-em-algodao-com-manga-curta/-/A-548143390-br.lr?srsId=AfmBOonnvhG8j6k1nQtgZ1jJGRQLTnnLfillmoCET3GCGudXX1gYJ4M&sku=548143496		Loja Reener 3_.pdf			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
618366 - Uniforme Profissional Tamanho: G , Cor: Cinza , Material: 100 % Algodão , Características Adicionais: Antende À Nr 10 Risco 2,Antende À Nr 10 Risco 2.J , Tipo: Manga Longa.	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 90,0000	R\$ 104,0000	R\$ 110,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 11,2791% Desvio Padrão: 11,7303 Maior Preço: R\$ 118,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC AR/DF - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 90,0000	10/12/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
92663705900442025		10/12/2025	64		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a contratação de empresa para o fornecimento de uniformes a serem confeccionados de acordo com o Catálogo de Especificações e Padronização Visual Sesc-AR/DF		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Federal		926637	SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC AR/DF		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
ERICA RAKIELLY FERREIRA VALENTIM		11.328.014/0001-55	fabricação própria		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 112,0000	13/10/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
98416505900472025		13/10/2025	64		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de uniformes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Estadual		984165	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
ROSANGELA DE ASSIS		10.330.888/0001-84	PRÓPRIA		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	100	Unidade	R\$ 110,0000	13/10/2025	Sim
---	---	---	-----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98416505900472025	13/10/2025	60	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de uniformes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Estadual	984165	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
ROSANGELA DE ASSIS	10.330.888/0001-84	PROPRIA	Pregão
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	100	Unidade	R\$ 118,0000	13/10/2025	Sim
---	---	---	-----	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98416505900472025	13/10/2025	59	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de uniformes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Estadual	984165	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
ROSANGELA DE ASSIS	10.330.888/0001-84	PROPRIA	Pregão
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	78	Unidade	R\$ 90,0000	09/09/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
98940305901342024		09/09/2025	2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de uniformes		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Estadual		989403	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ /GO		SISPP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
AMERIFORME INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA		49.225.981/0001-64	PROPRIO		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		-	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
467411 - Camisa Masculina Material: 100% Algodão , Modelo Manga: Comprida , Tipo Gola: Entretelada, Indeformável E Pespontada , Tamanho: Sob Medida	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 80,0000	R\$ 87,2500	R\$ 87,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 7,3108% Desvio Padrão: 6,3787 Maior Preço: R\$ 95,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	21	Unidade	R\$ 95,0000	12/04/2026	Sim
---	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92545806000322026	12/04/2026	1	Aquisição, sob demanda, de fardamento para motoristas, visando atender as necessidades do Tribunal de Contas do Estado de Roraima
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Estadual	925458	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
M. C. A. DE OLIVEIRA LTDA	27.839.658/0001-48	Diversos	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Sem critério de julgamento

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RR/Boa Vista	Avenida Capitão Ene Garcez	69301160	21

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	84	Unidade	R\$ 80,0000	09/09/2025	Sim
---	---	----------------------------------	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98940305901342024	09/09/2025	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de uniformes
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Estadual	989403	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ /GO	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
AMERIFORME INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA	49.225.981/0001-64	PROPRIO	Pregão
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 92,0000	29/08/2025	Sim
---	---	---	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92630606900192025	29/08/2025	3	Objeto: Aquisição de vestimentas para identificação e caracterização de profissionais da Câmara Municipal de Belo Horizonte.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Municipal	926306	CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE	SISPP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
45.423.426 FERNANDO SOUZA GONCALVES	45.423.426/0001-96	própria	Dispensa
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 82,0000	17/07/2025	Sim
---	---	--------------------------------------	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16025305900032025	17/07/2025	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de uniformes especiais e equipamentos diversos.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Federal	160253	1º BATALHAO DE GUARDA	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
F K IND E COMERCIO E CONFECCAO DE UNIFORMES LTDA	50.229.297/0001-30	CAMISA SOCIAL BSC ML	Pregão
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Critério Julgamento Item
Menor Preço

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
613259 - Camiseta Tipo: Unisex , Tipo Manga: Curta , Tipo Gola: V , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Sem Estampa , Material: Poliéster E Algodão , Aplicação: Uniforme	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 59,9900	R\$ 66,6267	R\$ 69,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 7,0437% Desvio Padrão: 4,6930 Maior Preço: R\$ 69,9900		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade
1	III	Loja Malwee - Mídias Especializadas	1	

Data da Cotação

09/06/2026

Marca/Modelo

-

Hora da Cotação

10:22

Endereço Eletrônico

https://www.malwee.com.br/camiseta-original-decote-redondo-em-algodao-100001503702023/p?idsku=77283&utm_source=googleshopping&utm_campaign=xml&utm_medium=cpc&gad_source=1&gad_campaignid=23675141981&gbraid=0AAAA1yKP08AxU5hCmaGhZSsyEidZ5xW-H0YEhDvEzS5pkGNEXZnnz735BFTRoC_rcQAvD_BwE

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data
2	III	Loja Hering - Mídias Especializadas	1		R\$ 59,9900	09/06/2026

Data da Cotação

09/06/2026

Marca/Modelo

-

Hora da Cotação

10:25

Endereço Eletrônico

https://www.hering.com.br/camiseta-basica-masculina-manga-curta-slim-0299ax7en/p?idsku=61804&gad_source=1&gad_campaignid=19502037325&gbraid=0AAAAADx2JxzBFb2NUvy7S0AdmMlz3wY6&gclid=CjwKCAjw857RBhAgEiw1yKkZa_apRyGWMWhMRxOOpzxHKV-FtiYPyz6dnYxh-BgJlCwUTOd9W5hoCA_OQAvD_BwE

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Loja Riachuelo - Mídias Especializadas	1		R\$ 69,9900	09/06/2026	Sim

Data da Cotação

09/06/2026

Marca/Modelo

-

Hora da Cotação

10:27

Endereço Eletrônico

https://www.riachuelo.com.br/camiseta-masculina-tech-ultracotton-15341771-sku_sku_verde-musgo?sku=15343448001&gad_source=1&gad_campaignid=23808787853&gbraid=0AAAAADr2JawlNp5QyaSsCAcbmKnezmI&gclid=CjwKCAjw857RBhAgEiwAI-1yKADU1mx4sp_QtVqPogWW73-v0PKIkjnnqzsWGobTdABasHI_BUAkMhoCAIIQAvD_BwE

Informações Adicionais

-

Anexos

Loja Riachuelo 03_.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
463848 - Camisa Masculina Material: 100% Algodão , Modelo Manga: Comprida , Tipo Gola: Colarinho Entretelado , Cor: Variada , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Conforme Modelo	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 98,4200	R\$ 99,0900	R\$ 98,4200
Coeficiente de Variação: 0,9562% Desvio Padrão: 0,9475 Maior Preço: R\$ 100,4300		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 98,4200	25/08/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92678205900152025	25/08/2025	146	Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para aquisição parcelada de enxoval hospitalar, uniformes em geral e demais confecções para uso na área de saúde, de acordo com as condições e especificações constantes neste edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Nome UASG	Forma
Estadual	926782	CONSÓRCIO INTERMUN.DE SAÚDE DE PATO BRANCO/PR	SISRP
Fornecedor	Ni Fornecedor	Marca/modelo	Modalidade
ALAIDE ALVES DOS SANTOS	03.177.123/0001-90	camisa	Pregão
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 98,4200	25/08/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
92678205900152025		25/08/2025	144		Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para aquisição parcelada de enxoval hospitalar, uniformes em geral e demais confecções para uso na área de saúde, de acordo com as condições e especificações constantes neste edital e seus anexos.		
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma		
Estadual		926782	CONSÓRCIO INTERMUN.DE SAÚDE DE PATO BRANCO/PR		SISRP		
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade		
ALAIDE ALVES DOS SANTOS		03.177.123/0001-90	camisa		Pregão		
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe	
3	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br		100	Unidade	R\$ 100,4300	25/08/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra			
92678205900152025		25/08/2025	142		Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para aquisição parcelada de enxoval hospitalar, uniformes em geral e demais confecções para uso na área de saúde, de acordo com as condições e especificações constantes neste edital e seus anexos.			
Esfera		UASG	Nome UASG		Forma			
Estadual		926782	CONSÓRCIO INTERMUN.DE SAÚDE DE PATO BRANCO/PR		SISRP			
Fornecedor		Ni Fornecedor	Marca/modelo		Modalidade			
ALAIDE ALVES DOS SANTOS		03.177.123/0001-90	camisa		Pregão			
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra			
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra			
Critério Julgamento Item								
Menor Preço								

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$